ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «01» сентября 2016 года

 № 1472
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
 «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015 - 2020 годы

В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, решением Тверской городской Думы от 25.11.2014 № 451 «Об утверждении Положения об оказании адресной социальной помощи ветеранам боевых действий, уволенным в запас и ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении служебных обязанностей в районах боевых действий», решением Тверской городской Думы от 29.01.2010 № 3 «Об  утверждении положения об оказании адресной социальной помощи гражданам, удостоенным государственных наград (почетных званий) в социальной сфере» и согласно Порядку разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденному постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015 - 2020 годы», утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1390 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 423 273,9 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери – 423 240,1 тыс. руб.; в том числе:

подпрограмма 1 - 416 331,9 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери - 416 298,1 тыс. руб.;

подпрограмма 2 - 6 942,0 тыс. руб.

В том числе по годам ее реализации:

2015 год – 82 202,3 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 80 624,3 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета - 33,8 тыс. руб.;

средства бюджета города Твери – 80 590,5 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 578,0 тыс. руб.;

2016 год – 81 744,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 80 594,6 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 150,0 тыс. руб.;

2017 год – 65 377,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 64 261,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 116,0 тыс. руб.;

2018 год – 64 650,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 63 563,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 087, 0 тыс. руб.;

2019 год – 64 650,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 63 654,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 996,0 тыс. руб.;

2020 год – 64 650,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1- 63 635,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 015,0 тыс. руб.

  ».

1.2. Подраздел 3.1.3 Раздела III «Подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

 «3.1.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 416 331,9 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в  таблице 3.
Таблица 3
	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма 1 «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям населения города Твери»
	80624,3
	80594,6
	64261,0
	63563,0
	63654,0
	63635,0
	416311,9

	Задача 1 подпрограммы «Социальная поддержка малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной и экстремальной ситуациях»
	11025,5
	9311,0
	10103,0
	10103,0
	10103,0
	10103,0
	60748,5

	Задача 2 подпрограммы «Оказание поддержки гражданам, получившим признание за достижения в трудовой, общественной и иной деятельности»
	55764,8
	60262,8
	49479,0
	48788,0
	48824,0
	48860,0
	311978,6

	Задача 3 подпрограммы «Оказание поддержки некоммерческим организациям»
	11496,0
	8207,0
	2614,0
	2607,0
	2662,0
	2607,0
	30193,0

	Задача 4 подпрограммы «Социальная поддержка семей с детьми»
	2338,0
	2813,8
	2065,0
	2065,0
	2065,0
	2065,0
	13411,8

».

1.3. Изложить таблицу 6 Раздела VI «Эффективность реализации муниципальной программы» Программы в следующей редакции:
«Таблица 6
	 № п/п
	Годы
	Наименование показателя

	денежная помощь
	натуральная помощь
	количество граждан, получивших дополнитель-ные меры социальной поддержки, чел.
	годовой темп роста количества граждан, охваченных дополнительными мерами поддержки, %

	средний размер денежной помощи, тыс. руб.
	годовой темп роста размера денежной помощи, %
	средний размер натуральной помощи (в том числе услуги по помывке в бане), руб.
	годовой темп роста размера натуральной помощи, %

	1.
	2015 (план)
	7,52
	-
	928,9
	-
	14931
	-

	2.
	2016 (план)
	7,93
	105,5
	666,7
	71,8
	12318
	82,5

	3.
	2017 (план)
	7,93
	100,0
	898,9
	134,8
	14984
	121,6

	4.
	2018 (план)
	7,93
	100,0
	899,3
	100,0
	15054
	100,4

	5.
	2019 (план)
	7,93
	100,0
	899,5
	100,0
	15114
	100,4

	6.
	2020 (план)
	7,93
	100,0
	899,7
	100,0
	15115
	100,0

.».

1.4. Изложить приложение 1 к Программе в новой редакции (прилагается).
2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери

Ю.В. Тимофеев